



**PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MATERIALE
SPECIALISTICO PER OCULISTICA - Scadenza 29.03.2012**

CHIARIMENTI n.1

(pubblicato sul sito internet www.aspbasilicata.it)

QUESITO n.1: “Si chiede di precisare le misure dei prodotti richiesti ai lotti 100 e 101”

RISPOSTA: E’ richiesta una vasta gamma di misure disponibili da fornire tutte allo stesso prezzo.

QUESITO n.2: “LOTTO NR.91 – Ci servirebbe sapere la misura del telino monouso oculistico, la tipologia della pinza corneale.”

RISPOSTA: Il telino dovrà avere le misure adeguate alla copertura del campo operatorio in questione. La tipologia della pinza corneale dovrà essere adeguata allo scopo.

QUESITO n.3: “LOTTO NR.103 – Ulteriori informazioni riguardo la pinza di bonn, pinza da capsulo ressi retta di utrata monouso, manipolo.”

RISPOSTA: E’ facoltà della Ditta modulare il custom pack con quello che ritiene opportuno. Ovviamente si valuterà il contenuto alla luce dell’utilizzo a cui lo stesso è destinato.

QUESITO n.4: “LOTTO NR.134 – Ci servirebbero le misure del telino e indicazioni per l’anellino in silicone per deposito e cilindro oculostatico.”

RISPOSTA: Non è stata specificata la misura del telino né le indicazioni relative agli altri prodotti perché vanno bene quelle standard.

QUESITO n.5: “Cosa si intende per “Certificazione di autenticità dei campioni presentati”?”

RISPOSTA: Si intende una dichiarazione, resa ai sensi della normativa vigente, attestante l’autenticità del campione presentato.

Si anticipa che si sta procedendo alla revisione del disciplinare di gara nella parte relativa alla campionatura che verrà richiesta solo nel caso la stessa si rendesse necessaria in fase di valutazione dei prodotti offerti. Di tale variazione sarà data comunicazione attraverso apposito avviso sul sito internet aziendale dove sarà anche reso disponibile il nuovo Disciplinare di gara.



U.O. Provveditorato-Economato/2
Tel. 0971.310549 (segreteria) - FAX 0971.310296
e-mail: provveditorato.pz@aspbasilicata.it

QUESITO n.6: “Quante buste “Documentazione tecnica” ed “offerta economica” occorre presentare, una per ogni lotto?”

RISPOSTA: Dovrà essere presentata una busta per la documentazione tecnica ed una per l’offerta economica. Si ricorda che per la Documentazione tecnica è necessario, per ogni singolo lotto, “unire in unico fascicolo” tutti i documenti richiesti. I documenti non riferibili unicamente ad un lotto (ad es. l’offerta economica senza prezzi redatta sul modello dell’Allegato C) dovranno essere presentati in unico esemplare.

QUESITO n.7: “L’offerta economica può essere unica per tutti i lotti cui si partecipa, in modo da compilare un’unica scheda offerta economica Allegato C in bollo oppure occorre compilare tante schede allegato C quanti sono i lotti di partecipazione?”

RISPOSTA: Come indicato sul Disciplinare di gara, l’offerta dovrà essere redatta secondo il fac-simile di cui all’Allegato C nel quale sono riportati tutti i lotti. Pertanto la scheda di offerta dovrà essere unica compilando solo i righe corrispondenti ai lotti di interesse.

QUESITO n.8: “In relazione al LOTTO 67 SUTURE

Voce 1 - si chiede di specificare il tipo di punta ago richiesto, in quanto nell'all.to tecnico non è specificato;

Voce 3 - si chiede di specificare se con la dizione "Assupro" ci intende polipropilene. In caso contrario si chiede di specificare a quale molecola si riferisce la descrizione;

Voci 7 e 8 - si chiede di specificare cosa si intende con la dicitura: "c. rot."

Voce 13 - si chiede di precisare che tipo di molecola si intende con "Assufil", precisando altresì se trattasi di un monofilamento o un intrecciato e specificando cosa si intende con la dicitura: "c. rot."

Voce 14 - si chiede di precisare cosa si intende per "filo ad ansa" e dettagliare che tipo di punta ago si richiede;

Voci 15, 16, 17, 19 - si chiede di precisare la tipologia di punta ago richiesta, la curvatura dell'ago e la lunghezza dell'ago;

Voce 18 - si chiede di specificare la curvatura dell'ago e la sua lunghezza.”

RISPOSTA: **Voce 1** – spatolato; cerchio 3/8; lunghezza 6,19; 150 micron; raggio 2,54 mm; corda 475 mm; angolo 1400; armatura singola; lunghezza filo mm 150.

Voce 3 - si intende polipropilene monofilamento.

Voci 7 e 8 - aghi a punta affusolata e a corpo rotondo la cui parte centrale è appiattita per facilitare la presa sul port’aghi.

Voce 13 – *Assufil* = sutura sintetica in polimero di acido glicolico intrecciato e rivestita, a medio assorbimento (60 — 90 giorni). *C.Rot* = ago a punta affusolata e a corpo rotondo la cui parte centrale è appiattita per facilitare la presa sul port’aghi.

Voce 14 - doppio ago retto da 16 in, ago a spatola.

Voce 15 - ago micro — point spatolato, cerchio 3/8, 6.5 mm.

Voce 16 - ago cilindrico cerchio 3/8, 9.5 mm.

Voce 17 - ago cilindrico cerchio 3/8, 12.8 mm.

Voce 18 - ago cerchio 1/28, 17.0 mm.

Voce 19 - ago spatolato cerchio 1/4 5/0, 8.0 mm.



U.O. Provveditorato-Economato/2
Tel. 0971.310549 (segreteria) - FAX 0971.310296
e-mail: provveditorato.pz@aspbasilicata.it

QUESITO n.9: “Si chiede di precisare se per le suture sono necessari 3 campioni per ogni voce che compone il lotto 67 o se è possibile presentare 3 campioni a nostra scelta per tutto il lotto in questione”

RISPOSTA: Si anticipa che si sta procedendo alla revisione del disciplinare di gara nella parte relativa alla campionatura che verrà richiesta solo nel caso la stessa si rendesse necessaria in fase di valutazione dei prodotti offerti. Di tale variazione sarà data comunicazione attraverso apposito avviso sul sito internet aziendale dove sarà anche reso disponibile il nuovo Disciplinare di gara.

QUESITO n.10: “In riferimento all’Allegato D – Griglia di valutazione:

PUNTO B.2: si chiede di specificare cosa si intende per valutazione di VARIETA’ DI APPLICAZIONI CLINICHE;

PUNTO B.3: si chiede di specificare cosa si intende per valutazione di FOLLOW UP”

RISPOSTA: PUNTO B.2: si intende la valutazione della versatilità del prodotto in situazioni diverse sulla base della letteratura disponibile;

PUNTO B.3: si intende la valutazione del comportamento del prodotto nel tempo sulla base della letteratura disponibile.

**IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
F.to Dott. Antonio Pennacchio**